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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето судии од кривични оддели, јавни обвинители и 
стручни соработници од сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Правото на живот е фундаментално човеково право, загарантирано со 
меѓунеродни деокументи, како Универзалната декларација за човековите 
права на ОН и со Европската конвенција за основните човекови слободи и 
права (ЕКЧП) и со национални акти како Уставот, законите и подзаконските 
акти на Државите вклучително и РМ. 

Согласно ЕКЧП и јуриспруденцијата на Европскиот суд за човекови 
права, должност за секоја Држава, договорна страна и потписничка на ЕКЧП е 
да го заштитува правото на живот од три аспекти: должност на Државата да 
се воздржи од незаконито одземање на животот; должност да се истражуваат 
сомнителни смртни случаи и должност да се преземаат мерки за заштита на 
животот, а особено да се спречува губењето на живот. 

Една од мерките кои треба да се преземат за заштита на животот е 
здравствената заштита, која е исто така предмет на многу меѓународни и 
национални документи.  
 Во согласност наведеното е основната задача на современата медицина: 
да го заштити животот и здравјето на луѓето и да овоможи што е можно 
поквалитетно лекување и продолжување на животот на луѓето, земајки ги 
предвид сите нејзини достигнувања. 

Сето ова го актуелизира прашањето за постапувањето на лекарите и 
ризикот од настанувањето на лекарските грешки во текот на лекувањето и ја 
продуцира потребата од поексплицитно дефинирање на поимот „лекарска 
грешка“ и околностите кога таа има обележја на казнено дело, како и 
специфичноста на постапките и потребните докази во постапките кои ја 
третираат лекарската грешка. 
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МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите поврзани со темата на советувањето и примери 
од пракса. 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ И ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

-ЗООМ платформа  
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTN
kd1VVQT09 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 

 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Наташа Гоџоска, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство Скопје 

г-а Габриела Гајдова, судија во Основен суд Велес 

 

П Р О Г Р А М А 

11 април 2022 година (понеделник) 

 
11:00-12:30    Кривични дела против здравјето на луѓето 

 Прашања и дискусија 

г-а Наташа Гоџоска, 

Основно јавно обвинителство Скопје 

 
12:30-13.00      Пауза        
  
13:00-14:30 Кривични дела против здравјето на луѓето  

 Прашања и дискусија 

 
г-а Габриела Гајдова,  

Основен суд Велес 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk

